

Kommunalt-lægeligt udvalgsmøde

Referat

Torsdag d. 08.12.2022
Kl. 16:00-18:00
Frederikssund Rådhus, Mødelokale F13
Torvet 2, 3600 Frederikssund

MØDEDELTAGERE:

Praktiserende læge: Jens Petersen
Praktiserende læge: Philip Reersted
Praktiserende læge: Line Løkkegaard
Leder af Døgnplejen: Karina Buhl
Leder af Visitationen: Gitte Østergaard Larsen
Ledelsesrepræsentant Omsorgscentre: Bettina Routhe Wiegaard
Leder af Rehabiliteringsafdelingen: Julie Lademark-Larsen
Afdelingsleder for Sundhed og Uddannelse: Andreas Schløer Madsen
(formand)
Kvalitetssygeplejerske i Sundhed og Uddannelse: Camilla Stahrenberg
(sekretær)

AFBUD:

Afdelingsleder i Center for Job og Rådgivning: Laila Terese Juel Davies

GÆSTER:

Bodil Marie Gjøøl, Leder af Sundhedsplejen
Marianne Ørtoft Imer, Teamleder Familie og Rådgivning
Rune Bjørnvig, PPR Leder
Thea Suldrup Jørgensen, Specialkonsulent i Sundhed og Uddannelse

Dagsorden

Sag nr. 1

Godkendelse af referat

Sag nr. 2

Godkendelse af dagsorden

Referat: Det aftales i KLU, at kommunen udarbejder et mere detaljeret referat, som kan sendes direkte til alle praktiserende læger i kommunen.

Sag nr. 3

Forlænget gulsot hos spædbørn

Orientering v. Bodil Marie Gjøøl.

Dagsorden

Sundhedsstyrelsen har skærpet anbefalingerne for behandling og håndtering af nyfødte med gulsot. Sundhedsplejerskerne i Frederikssund Kommune oplever med jævne mellemrum, at familier de har henvist mhp. fraktioneret bilirubin pga. forlænget gulsot, afvises hos egen læge. Fx med henvisning til, at barnet spiser og vokser.

Sundhedsstyrelsen anbefaler at alle børn, som har forlænget gulsot ud over 14. levedag, hurtigst muligt skal have taget fraktioneret bilirubin (for for tidligt fødte er grænsen 21. levedag).

Vedhæftet: Information til praktiserende læger – Om tidlig opsporing af galdevejsatresi.

Link: <https://www.sst.dk/da/Viden/Forældreskab/Boernesundhed/Materialer-til-sundhedspersonale/Forebyggende-sundhedsydelser/Observation-og-behandling-af-spaedboern/Gulsot-hos-spaedboern>

Referat:

Ønsket fra Sundhedsplejen blev drøftet, og der var forståelse for at Sundhedsstyrelsens anbefaling skal efterleves. Herunder at pjecen fra Sundhedsstyrelsen udsendes med referatet.

Desuden opfordrede sundhedsplejen til:

- Ved 5-ugersvejning af spædbørn bør barnet vejes uden tøj og på en babyvægt, der er lavet til formålet. Sundhedsplejen oplever, at målinger fx laves hvor moderen er trådt med op på vægten eller lign. Disse målinger giver ikke tilstrækkeligt præcise resultater. I forløb med fx komplicerede ammeforløb er det for såvel forældre som sundhedspleje nødvendigt med præcise målinger for at følge barnets udvikling.
- At hos ammende møder med svamp på brystet, skal både mor og barn i behandling.

Sag nr. 4

Forebyggende indsats børn og unge

Drøftelse af samarbejde og sammenhæng mellem kommune og almen praksis

På sidste møde i KLU var der en drøftelse af, hvilke forebyggende tilbud kommunen har til børn og unge. Herunder hvilke muligheder almen praksis har for at henvise til dem. Det blev aftalt, at emnet blev taget op på et kommende møde.

På mødet i KLU vil lederen fra henholdsvis Sundhedsplejen, Familie og Rådgivning samt PPR præsentere de tilbud og indsatser, de har på området, samt hvilke muligheder de praktiserende læger har for at vejlede/henvise børn, unge og forældre til tilbuddene i kommunen. Herunder også hvordan almen praksis kan orientere sig om tilbuddene.

Dagsorden

Referat:

Indledningsvist præsenterede Familie- og Rådgivning samt Pædagogisk Psykologisk Rådgivning (PPR) tilbud og indsats til børn og unge med særlige udfordringer. Herunder særligt snitflader og samarbejde med almen praksis. Men også at der som udgangspunkt ikke er tilbud, som almen praksis kan visitere borgerne til. Men alene henviser til afdelingerne på kommunen.

I den forbindelse blev det drøftet

- Hvis almen praksis oplever udfordringer for børn og unge, skal kommunen have underretning. Det er på denne måde, kommunen kan reagere hvis børn, unge eller familier har udfordringer.
- At hvis almen praksis oplever forældre, som er frustrerede over forløb i kommunen, så kan forældrene altid få samtale om status og forløb med ledelsen i PPR.

Det aftales at

- Kommunen indsamler oversigt over kontaktoplysninger og telefontider til åben rådgivning hos hhv. Familie og Rådgivning, PPR og Sundhedsplejen, og sender disse til de praktiserende læger.

Efterfølgende præsenterede Sundhedsplejen hvilke tilbud og indsatser de har til børn og forældre i Frederikssund Kommune, til oplysning og videreformidling hos praktiserende læge.

Det aftales at

- Almen praksis opfordres til at henviser børn under 12 år til et projekt om indsatser mod overvægt, som kommunen er en del af. Inklusionskriterier og tilgang for henvisning fremgår af den beskrivelse, der er udsendt med referatet.
- Praktiserende læge generelt kan kontakte Sundhedsplejen via korrespondancemeddelelser.
- Præsentationen Sundhedsplejen brugte på KLU-mødet medsendes referatet til orientering.

Sag nr. 5

Forslag til kommunens deltagelse på lægemøde d. 23.januar 2023

Drøftelse af kommunens forslag for oplæg på lægemødet d. 23. januar.

På sidste møde i KLU blev det aftalt, at kommunen deltager med oplæg på almen praksis fællesmøde d. 23. januar 2023. Herunder at kommunen ville komme med forslag til indhold på dette møde.

Det foreslås, at der primært vil være fokus på de forebyggende og sundhedsfremmende tilbud, som lægerne kan henviser deres patienter til. Dels via en overordnet indledning om, hvordan kommunen arbejder med sundhedsfremme og forebyggelse til forskellige grupper. Dels med eksempler på de tilbud og indsatser, som kommunen har.

Dagsorden

Der vil især være fokus på tilbuddene til børn og unge (jf. også dagsordenens pkt. 4) samt tilbuddene til voksne, der er forankret i afdelingen for Forebyggelse og træning.

Referat:

Det vurderes fortsat aktuelt, at kommunen deltager på lægernes fællesmøde d.23/1-23. Kommunen vil informere om de forebyggende indsatser til børn og unge (jf. også dagsordenens punkt 5) og kommunens forebyggelsestilbud til voksne.

Sag nr. 6

Vaccination

Status v. Andreas

Referat:

Hjemmevaccination af borgere i Frederikssund Kommune, i samarbejde med Region Hovedstaden og Danske Lægers Vaccinationservice, forløber fortsat som planlagt og uden yderligere at bemærke. Det estimeres, at de borger, der er kandidater til hjemmevaccination, er blevet vaccineret.

Sag nr. 7

Evt.

Tak for samarbejdet til praktiserende læge, Line Løkkegaard.

Referat: Lægerne mødes til fællesmøde d.23/1-23, hvor de finder en ny repræsentant til KLU.

Evt. fra Døgnplejen

Referat:

Drøftelse af følgende

- Det skaber uklarhed for Døgnplejen, når praktiserende læge i korrespondancemeddelelser alene henviser til opfølgning "ved akutteam". Udfordringen er, at det ikke er klart om der er tale om regionalt tilbud om Akutteam fra hospitalet eller den kommunale akutfunktion. Der opfordres derfor til, at det skrives konkret hvem der skal lave opfølgningen.
- Døgnplejen oplever udfordringer, når praktiserende læger laver ændringer i FMK uden uddybende bemærkning. Der opfordres til, at praktiserende læge præciserer, om der er tale om en akut ændring, eller om medicinændringen fx kan foretages ved næste dispensering.

Evt. fra almen praksis

Referat:

Drøftelse af følgende

- De praktiserende læger oplever stor efterspørgsel fra kommunale sygeplejersker vedr. epikrise, når borger har været indlagt på hospitalet. De praktiserende læger har et ønske om, at kommunen

Dagsorden

giver medarbejderne indblik i Sundhedsplatformen via SP-link, så medarbejderne selv kan finde informationerne.

Det aftales at følger op herpå og vender tilbage på et senere KLU-møde.

- De praktiserende læger oplever en stor udfordring, når sundhedsfaglige medarbejdere ikke opdaterer oplysninger om administration i FMK.
Kommunen kan forstå udfordringen, og ser på egne arbejdsgange i FMK.
- De praktiserende læger har et ønske om, at der er mulighed for rammedelegation på visse lægemidler/håndkøbspræparater.
Det aftales at kommunen vil undersøge sagen nærmere og tage drøftelse op i KLU på et senere tidspunkt.

Forlængelse af dosispakket medicin

KL oplyser, at den midlertidige aftale om dosispakket medicin er forlænget til den 28. februar 2023. Den midlertidige aftale om ordination af dosispakket medicin udløb den 1. april 2022, og herefter er aftalen blevet forlænget yderligere tre gange med udløb den 1. december 2022.

En samlet analyse af området er på trapperne og forventes at foreligge ved udgangen af december 2022. Med henblik på at afvente analysen og tage bestik af de samlede anbefalinger – evt. med henblik på at finde en varig løsning - er der derfor aftalt en yderligere forlængelse af aftalen med tre måneder, så den løber til og med 28. februar 2023.